СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«23» июня 2017 г.                                                                                         № 22

О внесение изменений в Решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» от 10 октября 2014 года № 7 «О дополнительных основаниях признания безнадежности к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

[bookmark: _GoBack]     Рассмотрев протест Прокуратуры Оловяннинского района № 07-21-2017 от 14.06.2017 г. на решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» от 10.10.2014 № 7 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», руководствуясь п. 4.1 ч. 1 ст. 59 Налогового кодекса РФ, Совет сельского поселения «Долгокычинское»
РЕШИЛ:
1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «невозможность принудительного взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов, плательщиками страховых взносов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренными пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, в следующих случаях:
- ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;
- судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных  для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применямых в деле о банкротстве».
2.  Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» по адресу www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Зам. председателя  Совета
сельского поселения «Долгокычинское»                                     М.В.Куликова